Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de setembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CXXXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021. TORNA

PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 059/2025, modalidade Pregão Eletrônico n.º 28/2025, com

abertura no dia 01 de outubro de 2025 às 09:00 horas, no endereço eletrônico captureME

(https://capturame.com.br), cujo objeto é Registro de Preços para contratação de empresa para

fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados a merenda escolar, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG,18/09/2025 Renilde

Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação.

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 069/2024 –

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2024.

O Secretário Municipal de Saúde de Taquaraçu de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o inciso

VIII do artigo 72 da Lei nº 14.133/202, AUTORIZA a contratação, conforme o resultado do processo na

forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 DRA INGRID CORREA DA COSTA LTDA 1 R$ 1.029.675,12

Taquaraçu de Minas/MG, 18 de setembro de 2025.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DO PROCESSO Nº 069/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2024,

CREDENCIAMENTO Nº 04/2024

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão de Contratação, torna público o

resultado do Processo nº 069/2024, Inexigibilidade de Licitação nº 15/2024, Credenciamento nº 01/2024,

na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 DRA INGRID CORREA DA COSTA LTDA 1 R$ 1.029.675,12

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Saúde

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

https://capturame.com.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de setembro de 2025 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº CXXXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

Taquaraçu de Minas/MG, 18 de setembro de 2025.

Ernane Henriques de Souza – Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2025

DISPENSA COMPRA DIRETA Nº 114/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: VICTORI PRODUCOES LTDA

CNPJ: 19.648.207/0001-03

OBJETO: Contratação de empresa especializada em práticas de introdução do idioma inglês para as

crianças para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.004.003.12.361.0002.2085 33.90.39.00 (Fonte 1550),

02.004.003.12.365.0002.2612 33.90.39.00 (Fonte 1569).

VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

VIGÊNCIA: 18/09/2025 à 18/09/2026

ASSINATURA: 18/09/2025

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação

		2025-09-18T16:00:25-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159